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سایت تخصصی »وومنزدی« از شایع ترین 
نگرانی های سلامت در میان زنان، به بیماری های 
قلبی - عروقی، ســلامت روان، بیماری های 
خودایمنی، سندرم متابولیک، سرطان سینه 

و مشکلات باروری اشــاره کرده است. در این 
اینفوگرافیک که توسط خبرگزاری ایسنا تهیه 
شده، با شایع ترین نگرانی ها در مورد سلامت 

زنان بیشتر آشنا می شوید.

شایع ترین نگرانی ها در مورد سلامت زنان

گزارش تصویری
 وزارت ارشاد در بخشنامه ای از مدیران این وزارتخانه خواست از استفاده عناوین دکتر

 و مهندس در موارد غيرواقعی خودداری کنند

پایان استفاده نامشروع از عناوین علمی
شهروند|  محمدمهدی احمدی، مدیرکل حوزه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
با ابلاغ بخشنامه ای خطاب به معاونان وزیر، روسای سازمان های تابعه و مدیران کل 
استان ها با تأکيد بر انتشار مدارک  تحصيلی مدیران در ســایت وزارت ارشاد از آنان 
خواســت تا در »مکاتبات، ارجاعات و جلسات و نيز همایش ها و بنرهای تبليغاتی از 
ذکر عناوین نامعتبر و غيرواقعی برای اشــخاص به  ویژه مدیران« پرهيز شود. در این 
بخشنامه با »ناپسند«خواندن ذکر عناوینی همچون »دکتر و مهندس برای موارد غير 
واقعی« درخواست شده تا وزارت ارشاد در مقابله با »این عادت ناپسند« الگو باشد. بنا 
به این نامه، در صورت استفاده از عناوین غير واقعی، مسئوليت رفع و اصلاح آن بر عهده 
شخص مدیر خواهد بود. استفاده از عناوین و القاب در جامعه ما علاوه بر این که سنت 
تاریخی دور و درازی دارد، در موارد و جاهای مختلفی به کار برده می شــود؛ عناوین 
شغلی، القاب توصيفی، القاب علمی، القاب حوزوی، القاب زیارتی، القاب حکومتی و 
القاب و عناوین نظامی ازجمله این موارد هســتند. در عصر مدرن در حالی  که جهان 
پيشرفته هر چه بيشتر به سمت حذف القاب و ســاده کردن اسامی در حد یک اسم 
کوچک پيش می رود اما در این گوشه دنيا ما در مسيری در خلاف جهت جریان آب 
در حرکتيم. آسيب های اســتفاده ابزاری یا نامتعارف از مدرک تحصيلی و استفاده 
نامتعارف از عناوین دهن پرکنی چون دکتر و مهندس به مشکلات بسياری برای آن  
فرد نيز منتهی شده اســت؛ به طور نمونه علی کردان، وزیر کشور دولت احمدی نژاد 
نمونه عينی این ماجرا بود؛ کردان که به دليل جعلی بودن مدرک دکترای افتخاری از 
دانشگاه آکسفورد و نداشتن مدارک تحصيلی کارشناسی و کارشناسی ارشد مورد ادعا 
از دانشگاه آزاد اسلامی و دریافت حقوق دولتی بر پایه مدرک تحصيلی دکترا و عضویت 
در هيأت علمی دانشگاه آزاد با استفاده از مدارک جعلی، توسط مجلس، استيضاح شد. 

تقدم سود مالی بر جنبه اجتماعی عناوین نامتعارف
یک جامعه شناس در مورد استفاده نامتعارف از عناوین دکتر و مهندس در ادارات 
و دانشگاه به »شــهروند« می گوید: »گاهي افراد به  عنوان تعارف یا احترام از عناوین 
علمي براي دیگران اســتفاده مي کنند که این دستور شامل مجازات آنها نمي شود. 
توجه این افراد جلوگيري از نفع مالي و شغلي کساني است که از غيرمعتبربودن مدرک 
دانشگاهي اطلاع دارند. این طرح نشأت گرفته از شرایطي است که برخي مسئولان با 
ارایه مدرک دانشگاهي غيرمعتبر به وجود آوردند.« مصطفی پودراتچی نسبت به این 
اقدام وزارت ارشاد مبنی بر اخذ  مدارک تحصيلی مدیرانش بيان کرد که »دستگاه هاي 
اجرایي کشور باید تأیيدیه مدرک افرادي که داراي مدرک خارج از کشور هستند را 
دریافت کنند و سپس نسبت به اعطاي مزایاي دکتري به آن فرد اقدام کنند و دقت 
لازم را در این امر داشته باشند.« این پژوهشگر مسائل اجتماعی با بيان این که قانون 
براي محدودکردن استفاده هاي نامشروع از عنوان علمي  تمهيداتي اندیشيده، گفت: 
»مهمترین راه حل این گرایش افراطي، اصلاح ســاختار فرهنگي جامعه است تا در 
ســایه آن به  جاي مدرک، ارزش هاي اجتماعي توليد شود. به جاي گسترش صرف 
مراکز توليد مدرک، فضا براي توليد آدم ایجاد شود و منزلت اجتماعي از دست رفته 
شغل ها و مهارت ها برگردد و مطالعه، تجربه، دانش و تخصص جایگاه پيدا کنند.« این 
جامعه شناس رواج استفاده از القابی چون دکتر و مهندس را تنها محدود به داشتن 
وجهه اجتماعی ندانست و در این راستا به جنبه مادی آن نيز اشاره کرد و گفت: »همه 
مي دانند که تفاوت یک مدرک دکتري با کارشناسي و دیپلم از نظر جایگاه شغلي و 
ميزان درآمد بسيار است؛ بنابراین براي کسب این منافع مادي هم تلاش مي کنند. 
وقتي افراد احساس مي کنند با وجود داشتن تخصص و تجربه نمي توانند به جایگاه 
مطلوب اقتصادي یا اجتماعي شان برسند، دچار سرخوردگي مي شوند. در جامعه امروز 
ما براي عموم جامعه قابل قبول نيست که کسي بدون مدرک به سطح وزارت برسد. 
پس شنيدن خبر جعل مدرک در بين مدیران دولتي عجيب نيست، طرح مجلس هم 
در این راستا تدوین شده است.« پودراتچی به جنبه ها و سویه های به کار بردن القابی 
چون دکتر و مهندس نيز اشاره کرد و گفت:  »بهترین حالتش این است که این لقب ها 
را تنها یک مجاز در نظر بگيریم. یک جنبه طنز هم ممکن است در به کار بردن عنوان 
دکتر و مهندس وجود داشته باشد؛ یعني طرف زیاد چيزي نمي فهمد. براي عامه مردم 
این شکل ناميدن افراد بيشتر جنبه احترام دارد. وقتي کسي با ظاهر مرتب به یک مغازه 

مراجعه مي کند، به همين خاطر به او مي گویند دکتر یا مهندس.«

دریچه

شهروند| روز گذشــته تفاهمنامه همکاری بين پليس 
راهور تهران و مسيریاب های داخلی بسته شد. تفاهمنامه ای 
که برای تســهيل تردد رانندگان، مدیریت ســفر، مدیریت 
زمان برای انجام ســفرهای درون شــهری و برون شهری و 
همچنين به منظور اطلاع رسانی به شــهروندان و مسافران 
پایتخت از اجــرای طرح های مختلف ترافيکــی و اقدامات 
ترافيکی در سطح شهر با طراحان مسيریاب های توليد داخلی 
کشور »بلد« و »نشان« امضا شــده است. سردار محمدرضا 
مهماندار، رئيس پليس راهنمایــی و رانندگی تهران، هم در 
این باره گفت: »مسيریاب های داخلی کم و کاستی ای نسبت 
به مســيریاب های خارجی ندارند. جوانان ما توانسته اند این 
مسيریاب ها را مناسب سازی و بومی کنند؛ بنابراین حمایت 

از آنها نيز یکی از وظایف ماست.«
او با اشــاره به ممنوعيت و محدودیت های تردد و بستن 
خيابان هایی که روزانه در سطح شهر ایجاد می شود، گفت: 
»تمام این مسائل باعث ایجاد اختلال می شود اما هر چقدر 
که ارتباط بين پليس راهنمایی و رانندگی در این دو اپليکيشن 
افزایش یابد، می توان اطلاعات تغييرات ایجادشده در مسيرها 
را در کوتاه ترین زمــان به مردم اطــلاع داد که این موضوع 

می تواند یک برتری نسبت به مسيریاب های خارجی باشد.«
جواد عامل، مدیرعامل »اپليکيشن مسيریاب نشان« هم به 
»شهروند« می گوید که این تفاهمنامه پيشنهاد پليس راهور 
بود و ما هم از آن استقبال کردیم. »این تفاهمنامه هم برای 
پليس مفيد و هم برای اپليکيشن هایی چون ما است؛ چرا که 
پليس اطلاعات بسيار زیادی دارد از محدودیت های موجود 
در خيابان ها، خيابان هایی که ممکن است بسته شده باشند یا 
رویدادهایی که برگزار می شود و در رفت وآمد اثرگذار است. به 
این ترتيب این اطلاعات را به صورت مستقيم در اختيار ما قرار 
می دهد و فاصله زمانی 1۰ تا 15 دقيقه ای که پيش از این برای 

گرفتن این اطلاعات داشتيم، برداشته می شود.« او همچنين 
معتقد اســت که این اتفاق به نفع پليس هم هست؛ چرا که 
پليس برای مهندسی ترافيک به وضع ترافيکی دقيق نياز دارد 
که دوربين های ترافيکی نمی توانند با دقت این اطلاعات را در 
اختيارش بگذارند. »اما ما به واسطه امکاناتی که داریم سرعت 
تخمين بسيار زیادی داریم و می توانيم پيش بينی ترافيک 
هم داشته باشــيم و ميزان تخمين ترافيک مان هم حدود 
9۰ درصد است که این می تواند به پليس بسيار کمک کند. 
این تخمين زمان رسيدن و پيش بينی ترافيک خيلی مهم 
اســت البته چند ماهی زمان می برد تا برای کاربری پليس 
فعال شود و در حال حاضر فقط برای کاربران فعال است.«او 
همچنين ميزان استفاده کاربران از این اپليکيشن را با توجه 
به منابع اطلاعاتی متفاوت دانسته و می گوید که »بر اساس 
آمار کافه بازار یک ميليون و نهصد هزار کاربر داریم که اگر به 
آمار گوگل نگاه کنيم، می بينيم حدود دو  ميليون و پانصد هزار 
نفر از این اپليکيشن استفاده می کنند. این اپليکيشن بعد از ویز 
در جایگاه دوم قرار دارد و تحقيقات ميدانی ما در تهران نشان 
داده که حدود 1۰ درصد رانندگان از نشان استفاده می کنند و 
بسياری دیگر زمانی که اپليکيشن ویزشان به مشکل برخورد 
می کند، صددرصد از آن بهره می برند.« عامل همچنين در 
پاسخ به پرسشــی درباره ممکن بودن ریزش ميزان کاربران 
با توجه به این تفاهمنامه و این که نشان دوربين های پليس 
را نشان نمی دهد، هم می گوید که »نشان تمام دوربين ها را 
نشان می دهد و حتی در جاده ها هم این امکان عملی است 
که براساس گزارش کاربران دوربين ها نشان داده شوند.« او 
می گوید که از سایر اپليکيشن های مکان یاب اطلاعی ندارد اما 
نشان ازجمله اپليکيشن هایی است که نشان دادن دوربين ها 
و اطلاعات جاده ای برایش بســيار مهم است؛ چرا که این را 

جزوی از امنيت کاربرانش می داند.

ماجرای تفاهمنامه ميان پليس و طراحان دو اپليکيشن مسيریاب 
ایرانی چه بود؟

 مردم نگران نباشند
 دوربین ها را نشان می دهیم!
  مدیرعامل اپليکيشن مسيریاب نشان در گفت وگو با »شهروند«:   ميزان تخمين 

ترافيک اپليکيشن ما حدود 90 درصد است که این می تواند بسيار به پليس کمک کند
  حجت الاسلام ابوالفضل شاکری، روحانی فعال در فضای مجازی با بچه ها رنگ  بازی 
و نقاشی می کند و از زیبایی های دین می گوید. این اقدام صمیمانه او واکنش های مثبت 

مخاطبان را برانگیخته است. )شهروند(

  اینجا پاساژ شقایق در خیابان ظهیرالاسلام است؛ مرکز چاپ کاغذ و مقوا در تهران. باشگاه 
خبرنگاران جوان گزارشی به همراه تصویر از وضع نابسامان سیم کشی و ایمنی این پاساژ تهیه 
کرده است. جنسی که در این پاساژ به فروش می رسد، به سرعت قابل اشتعال است و کوچکترین 
جرقه ها هم ممکن است سیم کشی آشفته پاساژ را به آتش بکشد. درواقع ماحصل این گزارش 

این است که هیچ بعید نیست ماجرای تلخ پلاسکویی دیگر در راه باشد. )باشگاه خبرنگاران جوان(

  یک دال سیاه )کرکس سیاه( که ماه ها به خاطر دَر رفتگی بال در قم قادر به پرواز نبود، به 
تهران انتقال یافت و توسط سه نفر از دامپزشکان ایرانی جراحی شد. )مشرق(

سایت  به  مربوط  تصاویر  این  بی خطرند.  کیش  جزیره  اطراف  آب های  کوسه های    
حفاظت شده در بخش شرقی جزیره کیش است که ویژه زادآوری کوسه است. این کوسه ها 
از ماهی های کوچکتر تغذیه می کنند و به هیچ وجه برای انسان ها تهدید یا خطری محسوب 
نمی شوند، بنابراین ساکنان و گردشگران می توانند با خیال آسوده از تفریحات دریایی و 

زیبایی های ساحلی کیش لذت ببرند. )تسنیم(
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معصومه ابتکار، معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری با تأکید بر این که دوچرخه سواری بانوان در فضاهای 
ورزشی قطعا ممنوع نیست،  گفت: »مسأله دوچرخه سواری از ابعاد و زوایای مختلف مهم است؛ زیرا بحث ورزش 
است. دولت در چارچوب قانون حرکت می کند و ما قانونی در این زمینه )دوچرخه سواری خانم ها( نداریم که 
این کار را ممنوع کرده باشــد. نمی دانم به چیزی استناد شده است،  از سوی دیگر دوچرخه، موتور نیست که 
بگوییم گواهینامه لازم دارد. از قدیم خانم ها برای تردد از دوچرخه استفاده می کردند؛ این وسیله بسیار سالم 

است، به کاهش آلودگی هوا کمک می کند و از طرفی بر سلامتی بانوان تاثیرگذار است.«

معصومه ابتکار:  

قانونی در منع 
دوچرخه سواری 

بانوان نداریم
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در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 
ميز محکم یا کنار ستونها یا 

دیوارهای مجاور آنها(. 

روز گذشته حکم دادگاه بدوی یاسين رامين صادر شد؛ همين طور حکم جلب دادرسی 
رئيس سازمان خصوصی  ســازی. در کنار اینها وکيل حسين هدایتی هم صحبت هایی 

داشت که به نظر می رسد افکار عمومی همچنان پيگير آن باشد. 
همسر خانم بازیگر

اما اگر بخواهيم به هر کدام از آنها جداگانه و کوتاه بپردازیم، شاید باید اول به ماجرای 
پرونده یاسين رامين، همسر مهناز افشار، اشاره کنيم که به جهت همين موضوع شاید 
مردم بيشتر روی آن متمرکز بودند. در هر حال حکم یاسين رامين روز گذشته اعلام شد 
و حکمش در دادگاه بدوی 1۷ سال محکوميت است و آن چه اجرایی خواهد شد، حکم 
حبس به مدت ۷ سال است. بر اساس قانون در زمانی که متهم از سوی دادگاه به چند جرم 
محکوم شده و مجازات برایش تعيين شود، تنها مجازات اشد )بالاترین محکوميت( اعمال 

می شود. ضمن این که دادگاه او را به رد مال یک تا دو  ميليون یورو محکوم کرده است. 
پرونده آقای عابرنک

در کنار این خبر، همان طور که اشــاره کردیم، خبر دیگر به گفت وگوی وکيل حسين 
هدایتی با باشــگاه خبرنگاران جوان مربوط بود. او در این گفت وگو تأکيد کرده اســت: 
»احتمال صدور حکم اعدام برای حسين هدایتی وجود ندارد؛ زیرا در کيفرخواست هيچ 
درخواستی مبنی بر صدور حکم اعدام مطرح نشده است.«  قاضی مسعودی مقام، رئيس 
شعبه سوم دادگاه ویژه رسيدگی به مفاسد اقتصادی، درباره رأی پرونده حسين هدایتی در 
موضوع ارتباط با بانک سرمایه گفته بود: »رأی دادگاه حسين هدایتی صادر شده است و 
چند روز دیگر جزیيات آن از طریق سخنگوی قوه قضائيه اعلام می شود.« قاضی مسعودی 

مقام در خصوص ادعای حسين هدایتی مبنی بر اینکه تا پایان رسيدگی به پرونده بدهی 
خود را تسویه می کند هم تأکيد کرده  بود: »هدایتی تا این لحظه چيزی پرداخت نکرده 
است.« البته در پرونده حسين هدایتی اتهام به پولشویی هم وجود دارد که هنوز رسيدگی 
به آن شروع نشده اســت. پرونده  او در حال حاضر در ارتباط با پرونده قتل یک وکيل در 
آگاهی تهران حضور دارد. در همين رابطه ســرهنگ علی وليپور گودرزی، معاون جرایم 
جنایی پليس آگاهی تهران بزرگ در گفت وگو با همــان خبرگزاری در خصوص احضار 
حسين هدایتی گفته است: »پس از به قتل رسيدن یکی از وکلای پایه یک دادگستری در 
مقابل دفتر کارش در شمال پایتخت، بررسی های ما از همان روز های اول در خصوص علت 
به قتل رسيدن متوفی آغاز شد.« ماجرا زمانی ابعادی پيچيده تر به خود می گيرد که بدانيد  
متوفی در گذشته وکالت برخی پرونده های حسين هدایتی را برعهده داشته و به همين 
دليل پس از هماهنگی با دستگاه قضائی، آقای هدایتی را به  عنوان مطلع و گواه جهت پاره ای 

از توضيحات در خصوص متوفی به اداره دهم پليس آگاهی تهران بزرگ احضار کرده بود. 
جلب رئيس سازمان خصوصی سازی

روز گذشته همچنين خبر رسيد شعبه 1۰5۷ دادگاه کارکنان دولت قرار منع تعقيب 
علی اشرف عبدالله پوری حسينی، رئيس سازمان خصوصی سازی در پرونده شکایت حسين 
هدایتی را نقض و قرار جلب به دادرسی صادر کرده است. وکيل مدافع حسين هدایتی، در 
این باره هم گفته است: »۴5 درصد از سهام کارخانه نورد و لوله اهواز به موکل ام تعلق داشت، 
اما سازمان خصوصی سازی بدون انجام تشریفات قانونی، سهام موکل ام را فسخ و به فرد 

دیگری واگذار کرده است.«

از حکم دادگاه یاسين رامين تا صحبت های وکيل آقای عابربانک و حکم جلب به دادرسی رئيس سازمان خصوصی سازی 

هدایتی اعدام نگرفته، رامین فعلا 7 سال


